РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ ЧИСТОПОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	[image: image1.png]=
I~ 11
=

—p—

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИСТАЙ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

422980, г.Чистополь, ул.Бебеля, 129  тел. 5-43-60, тел/факс 5-43-70

	                  №   32/1
	от   29 января  2014 года

	            Решение

	           Карар

Об утверждении Устава  муниципального
образования «Чистопольский муниципальный
район» Республики Татарстан

 В связи с существенным изменением федерального и республиканского законодательства, а также в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 г. № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьями 99 – 101 Устава муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан, Совет Чистопольского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Утвердить Устав  муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан (прилагается).
2. Подпункт 35 пункта 1 статьи 6 Устава муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан признать утратившим силу с 30.01.2014 года.

3. Подпункт 38 пункта 1 статьи 6 Устава муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан вступает в силу с 01.07.2014 года.
4. Признать утратившими силу решения Совета Чистопольского муниципального района:

-  от 14.12.2005 г. № 4/1 «Об Уставе муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан»;

- от 05.05.2007 г. № 14/8 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чистопольский муниципальный район»;

- от 06.06.2007 г. № 15/7 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» в связи с принятием Федерального закона от 26.04.2007 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс РФ в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством РФ отдельных законодательных актов РФ»;

- от 25.12.2009 г. № 35/5 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан»;

- от 03.11.2010 г. № 2/2 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан»;

- от 26.12.2011 г. № 13/4 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Татарстан».

5. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Чистопольские известия» после его государственной регистрации, а также разместить на официальном сайте Чистопольского муниципального района в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Чистопольского муниципального района Хаматова Р.Г.
Глава Чистопольского

муниципального района

       И.Т. Ахметзянов